Kính gửi:  - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                     - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
Công ty Cổ phần Đá Spilit (SPI) chân thành cảm ơn Quý Ủy ban và Quý Sở đã quan tâm, giúp đỡ và tạo điều kiện cho Công ty chúng tôi trong suốt thời gian vừa qua.

Công ty chúng tôi báo cáo về kết quả kinh doanh quý 4 năm 2014 tăng so với cùng kỳ năm 2013 như sau:

ĐVT: đồng

	Stt
	Chỉ tiêu
	Năm 2014
	Năm 2013
	Tăng (giảm)

	1
	Doanh thu thuần
	3,043,310,000
	2,689,894,538
	113%

	2
	Doanh thu hoạt động tài chính
	8,100,235,102
	133,807
	60,536%

	3
	Thu nhập khác

	4
	Giá vốn hàng bán
	2,378,030,209
	2,297,285,089
	103%

	5
	Chi phí bán hàng
	11,250,000
	21,749,650
	51%

	6
	Chi phí quản lý doanh nghiệp
	1,959,149,146
	318,479,685
	615%

	7
	Chi phí tài chính
	6,168,000,000

	8
	Chi phí khác

	9
	Lợi nhuận trước thuế
	627,115,747
	52,513,921
	1,194%

	10
	Thuế thu nhập doanh nghiệp
	125,423,149
	13,128,480
	955%

	11
	Lợi nhuận sau thuế
	501,692,598
	39,385,441
	1,273%

Chênh lệch lợi nhuận xuất phát từ các nguyên nhân chính như sau:

Trong quý 4 năm 2014, Ngoài nguồn doanh thu từ hoạt động khai thác, kinh doanh các mặt hàng khoáng sản thì công ty còn có nguồn thu lớn từ hoạt động tài chính. Đó cũng là yếu tố chính làm lợi nhuận sau thuế quý 4 năm 2014 của Công ty tăng so với cùng kỳ năm 2013.

Mọi thông tin cần trao đổi, vui lòng liên hệ ....................(điện thoại: .................)

Trân trọng./.

                                                                                       CÔNG TY CỔ PHẦN ĐÁ SPILIT

Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu TCDN.

NGUYỄN VĂN ĐÔNG

Số: 03/2015/CV-TGĐ

V/v: Giải trình về việc lợi nhuận quý 4 năm 2014 tăng so với cùng kỳ năm 2013

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

_________

Thanh Hóa, ngày 05  tháng 02 năm 2015